
پیش بینی منفی بانک یو بی اس از قیمت نفت 
بانک یو بی اس، پیش بینی خود از قیمت نفت در ســال ۲۰۲۴ را با اشاره به 

دورنمای تقاضای جهانی ضعیف تر به دلیل کندی اقتصاد چین، پایین برد.
به گزارش ایســنا، این بانک پیش  بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت و 
وســت تگزاس اینترمدیت را چهار دلار کاهش داد و به ترتیب، ۸۰ دلار و ۷۶ 
دلار برآورد کرد. یو بی اس در یادداشــتی در روز دوشنبه گفت: ریسک های 
نزولی کلیدی، رکود خواهد بود که به نوبه خود، ریســک تغییر در استراتژی 
اوپک پلاس و بازگشت سریع تر تولید برای بازیابی سهم بازار را تقویت می کند 
و قیمــت نفت را ممکن اســت به پایین تر از رقم مــورد پیش بینی این بانک 
برساند. این بانک همچنین رشد تقاضای جهانی را در سال میلادی جاری به 
میزان ۰.۱ میلیون بشکه در روز کاهش داد. اوپک و آژانس بین المللی انرژی، 
هفته گذشــته نرخ رشد مورد پیش بینی خود از تقاضای جهانی برای نفت در 

سال ۲۰۲۴ را کمتر کردند.
یو بی اس خاطرنشان کرد با فرض این که تولید اوپک پلاس افزایش نمی یابد، 
بازار در سال آینده به توازن می رسد و در نیمه دوم سال، کمبود عرضه خواهد 
داشــت. در صورت رشد تقاضای مثبت و پایبندی اوپک پلاس به محدودیت 
عرضــه، قیمت را در بــالای محدوده مورد پیش بینــی می بیند. در حالی که 
افزایــش قیمت به بالای ۹۰ دلار، مســتلزم تغییر قابل توجــه عرضه بر اثر 
تنش های ژئوپلیتیکی خواهد بود.قیمت نفت روز دوشنبه که سرمایه گذاران، 
ســرگرم ارزیابی اختلالات در زیرساخت نفت خلیج مکزیکوی آمریکا در برابر 
نگرانی های عرضــه بودند و همچنین تحت تاثیر احتمــال کاهش نرخ بهره 
آمریکا، اندکی افزایش یافت و نفت برنت، ۷۲ دلار و یک سنت و وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا، ۶۹ دلار و ۱۶ ســنت در هر بشــکه معامله شد. بر اساس 
گزارش رویترز، هفته گذشــته، بانک مک کواری با اشــاره به تقاضای ضعیف 
چین، دورنمای قیمت ســال ۲۰۲۴ برای هر دوی نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت را ۲ دلار در هر بشکه کاهش داد و به ترتیب، ۸۰ دلار و ۷۵ دلار 

در هر بشکه برآورد کرد.

بازار انرژی 

آغاز پروازهای تجاری ایران و عربستان
 پس از توافقات

مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران ایر با بیان اینکه پروازهای حج عمره از فردا 
آغاز می شــود، گفت: امور مربوط به اخذ مجوزهای لازم از سوی هر دو کشور 
در حال پیگیری است و اگر تفاهمات انجام شوند، پروازهای تجاری و غیرحج 

بین ایران و عربستان راه  می افتد.
شــمس الدین فرزادی پور در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه 
از فردا ۲۸ شــهریورماه پروازهای حج عمره برقرار می شــود، اظهار داشت: از 
فردا پروازهای عمره آغاز می شود و تا یک ماه قبل از انجام عملیات حج تمتع 
ادامــه دارد و فعلا تنها شــرکت هواپیمایی که پروازهــای حج عمره را انجام 
می دهد، ایران ایر است. وی در پاسخ به این سوال که چرا عربستان به ایرلاین 
دیگری جز ایران ایر مجوز انجام پروازهای حج عمره و تمتع را نمی دهد، گفت: 
انجام پروازهای حج یک عملیات پروازی خاص اســت و عربستان هم تمایل 
دارد با یک شــرکت خاص مانند اینکه حامل پرچم کشور باشد، طرف حساب 
باشــد و می توان گفت که بسیاری از کشــورها هم تنها با ایرلاین ملی امکان 
انجام پروازهای حج را دارند و محدودیت هایی برای برخی از شرکت ها اعمال 

می شود. 
مدیرعامل شــرکت هواپیمایی ایران ایر ادامه داد: اعمال این محدودیت ها تنها 
درباره عربستان نیست و برخی از کشورهای دیگر هم تمایل به این دارند که 
پذیرای شــرکت های هواپیمایی ملی باشند و محدودیتی که کشور عربستان 
اعمال کرده غیرطبیعی و خاص نیســت.فرزادی پور افزود: توجه داشته باشیم 
که از گذشــته هم فقط ایران ایر پروازهای حج را برگزار کرده و تنها در مدت 
کوتاهی شــرکت ماهان و صعودی در انجام این پروازها حضور داشــتند.وی 
همچنین درباره برقراری پروازهای تجاری و غیر حج به عربســتان گفت: امور 
مربوط به اخذ مجوزهای لازم از ســوی هر دو کشور در حال پیگیری است و 
اگر تفاهمات انجام شــوند، پروازهای تجاری و غیرحج بین ایران و عربستان 

راه  می افتد.

حمل و نقل 

فعالیت جهادی به دلیل حقوق پایین 
در حال کاهش است

معاون مدیریت و توســعه نیروی انسانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: فعالیت 
جهادی در حال کاهش است زیرا با ۸ تا ۱۰ میلیون تومان حقوق نمی توان کار 

جهادی کرد و این موضوع ریشه در معیشت افراد دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، شــاهپور علایی مقدم، معاون مدیریت و توسعه منابع 
انسانی وزارت جهاد کشاورزی در نشست خبری خود گفت: در بدنه دولت نقش 
وزارت جهاد کشاورزی تأمین معیشت جامعه بوده که از امنیت ملی بالاتر است.

وی افزود: در حال حاضر ۲.۵ میلیارد نفر در جهان از ســوءتغذیه رنج می برند 
که حاکی از اهمیت امنیت غذایی دارد. علایی مقدم با اشــاره به اهمیت جوان 
سازی وزارت جهاد کشاورزی برای بهبود ساختار وزارتخانه، اظهار کرد: میانگین 
سنی نیروی انسانی وزارتخانه ۴۹.۵ سال است. یکی از هدف های مدیریت منابع 
انسانی جهاد ایجاد عدالت است تا تأمین رضایت فعالان وزارتخانه از این محل 
انجام شــود.وی گفت: اصلاح ساختار اداری در وزارت جهاد کشاورزی از خیلی 
پیش انجام نشــده و برای بهبود وضعیت منابع انسانی باید این به سازی انجام 
شــود. معاون مدیریت و توسعه نیروی انســانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
فعالیت جهادی در حال کاهش اســت زیرا با ۸ تــا ۱۰ میلیون تومان حقوق 
نمی توان کار جهادی کرد. این موضوع ریشه در معیشت افراد دارد. بنابراین از 
دولت از سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور مطالبه گری 
شــود؛ این نه تنها به فعالیت کارمند ضربه می زند که خطا کند بلکه منجر به 

کاهش فعالیت ها و آسیب به فرهنگ جهادی می شود. 

تلنگر 

فروش 1۴هزار و ۴۹۹ قطعه سکه طلا 
در حراج هفدهم 

به گفته ســخنگوی مرکــز مبادله ارز و طــلای ایران، در 
هفدهمین حراج ســکه طلا در این مرکز ۱۴ هزار و ۴۹۹ 
قطعه ســکه طلا به فروش رسید و در مجموع ۱۷ جلسه 
حراج سکه برگزار شده تا ۲۶ شهریور، نزدیک به ۳۱۹ هزار 

قطعه سکه از سوی متقاضیان خریداری و معامله شد.
اصغر بالسینی ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 
در گفت وگو با ایســنا، به برگزاری حراج سکه اشاره کرد و 
گفت: دوشنبه ۲۶ شهریورماه، هفدهمین جلسه حراج سکه 
در مرکز مبادله ارز و طلای کشــور برگزار شــد و  ۷۰۱۳ 
قطعه ربع سکه، ۴۲۲۲ قطعه نیم سکه و ۳۲۶۴ قطعه تمام 
ســکه از سوی متقاضیان خریداری شد که در مجموع این 
حراج،  ۱۴ هزار و ۴۹۹ قطعه انواع ســکه طلا به خریدارن 

اختصاص داده شد. 
وی افــزود: در این حــراج؛ از مجموع ۳۳ هزار و ۸۶ قطعه 
تمام ســکه ثبت سفارش شــده، ۳۲۶۴ قطعه با میانگین 
قیمت ۴۲ میلیون و ۷۴ هــزار تومان، از مجموع ۱۴ هزار 
و ۳۲۷ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، ۴۲۲۲ قطعه با 
میانگین قیمت ۲۲ میلیون و ۲۱۲ هزار تومان و از مجموع 
۱۹ هزار و ۷۷۳ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، ۷۰۱۳ 
قطعه با میانگین قیمت ۱۴ میلیون و ۵۸۴ هزار تومان به 
متقاضیان اختصاص داده شد.سخنگوی مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران خاطرنشــان کرد: تا امروز ۱۷ حراج از طریق 
سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده 
که طی این حراج هــا، در مجموع ۳۱۸ هزار و ۸۹۲ قطعه 
انواع سکه طلا به متقاضیان اختصاص داده شده است که 
ســهم ربع ســکه از این حجم تخصیص ۱۷۵ هزار و ۴۲ 
قطعه، نیم سکه ۵۲ هزار و ۳۹۶ قطعه و تمام سکه ۹۱ هزار 

و ۴۵۴ قطعه است.

ارز اختصاصی به واردات خودرو
 از محل ارز آزاد 

وزیر صمــت در جمع خبرنگاران بر تامین نهاده های مورد 
نیاز تولید در صنایع به ویــژه صنعت خودرو تاکید کرد و 

منبع ارز واردات خودرو را ارز آزاد عنوان کرد.
محمد اتابک، صبح امروز در جمع خبرنگاران در محل اتاق 
بازرگانی تهران در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا درباره منبع 
تامین یک میلیارد دلار ارز واردات خودرو گفت: این ارز را 
بانک مرکزی و از محل ارز آزاد تامین کرده اســت.وی در 
تشریح اقدامات در دست انجام دولت برای صنعت خودرو 
توضیح داد: امیدواریم آرامش در بازار خودرو برقرار شــود، 
ما باید با خودروسازان برای افزایش تولید صحبت کنیم و 
ارزی را که برای افزایش تولید به آن نیاز دارند را اختصاص 
دهیــم و برق آنها را تامین کنیم تا تولید را افزایش دهند، 

واردات هم که در حال انجام است.
اتابک در پاســخ به دیگر ســوالات اصحاب رســانه اظهار 
کرد: مشکلاتی که تولیدکنندگان و بازرگانان در ارتباط با 
عملکرد وزارت صمت دارند حتما حل خواهد شــد و برای 
مسائل دیگر که بین بخشی است و وزارتخانه های دیگر باید  
در انجام آن همکاری داشته باشند برنامه های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت در وزارت صمت داریم و این مسائل 
با همفکری خودشــان یک به یک از بین می رود. اما آنچه 
واضح است این است که تولید امروز نیاز به سرمایه گذاری 
و تامین نهاده هایی دارد که مهم ترین آنها انرژی اســت و 
ســعی می کنیم در کوتاه ترین زمان ممکن این مشکل را 
حل کنیم.وی افــزود: در برنامه هفتم در نقاطی که ارز به 
آنها اختصاص پیدا نمی کند کنترلی نخواهیم داشت اما بر 
زنجیــره نظارت داریم و با توجــه به نظارتی که بر زنجیره 

داریم قیمت ها را بررسی می کنیم.

پرشدگی ۲۷ درصدی سدهای تهران 
سال آبی جاری در حالی تا چند روز دیگر برای حوضه های 
آبریز تهران شــروع می شود که درصد پرشدگی فعلی آنها 

فقط ۲۷ درصد است.
ســال آبی جاری که از ابتدای مهر ۱۴۰۲ شــروع شده تا 
چند روز دیگر به پایان خواهد رســید و ســال آبی ابتدای 
مهر ۱۴۰۳ تا آخر شهریور ۱۴۰۴ جای آن را خواهد گرفت.

ســال آبی جاری در تهران در حالی به پایان خود نزدیک 
می شود که به گفته »فیروز قاسم زاده« سخنگوی صنعت 
آب، چهارمین سال خشک خود را سپری می کند و منابع 
آبی آن با ناترازی رو به رو اســت. چندی پیش »مســعود 
پزشکیان« رئیس جمهوری هم به این موضوع اشاره کرده 
بود. تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
هم بیانگر آن اســت که درصد پرشدگی مجموع پنج سد 
تأمین کننده آب تهران از ابتدای ســال آبی جاری تا ۲۴ 
شــهریور ماه تنها ۲۷ درصد است. همچنین مجموع آب 
موجود در پنج سد امیرکبیر، طالقان در غرب تهران و لار، 
لتیان و ماملو در شرق تهران ۵۱۲ میلیون متر مکعب است. 
از یاد نبریم که جمعیت این ابر شــهر ایــران گاها تا ۲۰ 
میلیون نفر در روز می رسد. علاوه بر این وضعیت بارش ها 
در حوضه آبریز تهران نســبت به دوره بلندمدت با کاهش 
۱۷ درصدی رو به رو است.براســاس آمار دفتر اطلاعات و 
داده های آب کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۴ شهریور 
۲۲۸.۸ میلیمتر بارش در تهران رخ داده اســت، اما میزان 
بارش هــای بلندمدت آن ۲۷۶.۵ میلیمتر بوده اســت.این 
درحالی اســت که مصرف آب در تهران بسیار زیاد است و 

نیاز است مدیریت مصرف جدی تر اعمال شود.

آخرین تصمیم درباره سهام  عدالت
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: آزادسازی سهام 
عدالت در دستور کار قرار گرفته و به زودی تعیین تکلیف 
خواهد شــد.به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، حجت الله 
صیــدی در جمع خبرنگاران در خصــوص تعیین تکلیف  
و آزادســازی ســهام عدالت گفت: بــه زودی در خصوص 
آزادسازی سهام عدالت و تعیین تکلیف آن تصمیم گیری 
خواهیم کــرد و نتیجه آن را اعلام می کنیــم.وی درباره 
اینکه آیا خلأ قانونی برای برخورد با نشت اطلاعات در بازار 
سرمایه و سازمان بورس وجود دارد و آیا برخورد با متخلفان 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ دنبال می شود، گفت: در حال حاضر 
برای برخورد با تخلف نشت اطلاعات در بازار سرمایه قانون 
داریم و قرار نیســت قانون وضع کنیم و برای این موضوع 
از تمام ظرفیت های قانونی اســتفاده می کنیم تا شفافیت 
ارتقا پیدا کنــد.وی ادامه داد: جزئیات برخورد با متخلفان 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ را اعلام خواهیم کرد اما وظیفه ما 
این است که این مســأله را به نحو مسالمت آمیزی دنبال 
کنیم تا دیگر از این اتفاقات رخ ندهد و احیانا اگر جابجایی 

منافع خارج از قاعده بوده به بورس برگردد. 

ارز و طلا 

خودرو 

انرژی 

سهام عدالت
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گــروه اقتصادی – حســین قبادیان: 
اخیر  سال های  در  ایران  در  ناترازی ها 
است  شده  تبدیل  چالش  مهم ترین  به 
و با روی کار آمــدن دولت چهاردهم 
نیــز بزرگترین اقــدام دولتمردان به 
زعم دکتر پزشــکیان، رئیس جمهور، 
باید مقابله بــا ناترازی های موجود در 
حوزه های مخلتف باشــد. در این بین 
انرژی  ناترازی های موجــود در حوزه 
از جمله نابرابــری در تولید و مصرف 
حامل های انرژی از جمله برق، سوخت، 
گاز و آب بیش از پیش ملموس شده و 
از دید مردم و مسئولین پنهان نیست.

بــه گزارش »مــردم ســالاری«، مهم ترین 
عارضــه ای کــه صنعت برق در ســال های 
اخیر به آن دچار شــده ناترازی در تأمین و 

تقاضای برق در ایام اوج مصرف است.
برنامه هفتــم پیشــرفت هدف گذاری های 
متعددی برای بخش برق کشــور داشــته 
که نظــارت بر میزان تحقق آنها مســتلزم 

پایــش مــداوم شــاخص های کلان ایــن 
بخش اســت. مرکز پژوهش هــای مجلس 
شورای اســلامی اخیرا با انتشار گزارشی از 
میزان ناترازی ها در حوزه برق به بررســی 
شــاخص های کلان بخــش برق در ســال 
۱۴۰۲ به عنوان آخرین ســال قانون برنامه 

ششم توسعه پرداخته است. 
مهم تریــن عارضه ای که صنعــت برق در 
سال های اخیر به آن دچار شده ناترازی در 
تأمیــن و تقاضای بــرق در ایام اوج مصرف 
است. بررســی شــاخص های کلان بخش 
برق در ســال ۱۴۰۲ نشان می دهد اگرچه 
ظرفیت اسمی نیروگاههای کشور ۷/۱ درصد 
افزایش یافته اما رشد تقاضای برق در زمان 
پیــک ۸/۵ درصد بوده و بــه همین دلیل 

ناترازی برق شدت گرفته است.
ظرفیت اســمی  نیروگاه های کشور در سال 
۱۴۰۲ بــا ۷/۱ درصــد افزایش نســبت به 
سال قبل به ۹۲.۳۵۱ مگاوات رسیده است. 
همچنین روند ناترازی برق در کشور تقریباً 

از سال ۱۳۹۲ شروع شده و از سال ۱۴۰۰ 
به بعد شــدت گرفته اســت. اختلاف میان 
تقاضای پیک و قدرت تأمین شده در لحظه 
پیک در ســال ۱۴۰۲ بــه بیش از ۱۲ هزار 
و ۴۰۰ مگاوات رســیده اســت. لذا در کنار 
افزایــش تولید باید برنامه هــای مدیریت و 
بهینه سازی مصرف برق مورد توجه جدی 
قرار گیرند. در حوزه تنوع ســید تولید برق 
نیز آمار موجود نشان دهنده اتکای بیش از 
حد بیشتر از ۹۰ درصد تولید برق کشور به 

سوخت های فسیلی است.
 ناتــرازی گاز طبیعــی در فصل ســرد و 
همچنیــن زیان هــای اقتصادی و زیســت 
محیطی ســوخت های مایع توجه بیشــتر 
به توســعه منابع غیر فسیلی تولید برق به 
خصــوص تجدیدپذیر و افزایــش راندمان 

نیروگاه های حرارتی را ایجاب می کنند.
برق صنعت را قطع می کنند

 گازوئیل هم نمی دهند
محمود نجفی عرب، رئیــس اتاق بازرگانی 

تهــران در نوزدهمیــن نشســت هیــات 
نماینــدگان اتاق بازرگانی تهــران با انتقاد 
از وضع موجود اعــلام کرد: قطعی بیش از 
دو روز در هفتــه برق کارخانجات در حالی 
صــورت گرفته که بــه آنهــا گازوئیل هم 
اختصاص پیدا نکــرده و این امر هم باعث 
کاهش تولید و هم آســیب به تجهیزات و 

مواد اولیه شده است.
وی افــزود: همچنیــن بنا بر اعــلام مرکز 
پژوهش هــای اتاق تهران روند شــامخ کل 
اقتصاد ایران در مرداد ماه به طور محسوسی 
کاهش یافته اســت، این امر نشان می دهد 
وضعیــت کســب وکارهــا در کل اقتصاد 
همچنان در حال تضعیف است به قدری که 
شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در مرداد 
۱۴۰۳ معادل ۴۴.۹ محاسبه شده است، این 
شــاخص همچنین نشان می دهد که سطح 
فعالیت های اقتصادی ما همچنان کاهشــی 
اســت و پس از تعدیل فصلی این شاخص 
برای مرداد ۴۷.۴ برآورد شــده است و این 
نشان دهنده تداوم رکود برای چهارمین ماه 

پیاپی است.
نجفی عرب ادامه داد: عــلاوه بر تعطیلات 
تابســتانی برخی صنایع قطعی برق نیز به 
عنــوان یکی از عوامل محدودکننده رشــد 
صنعت در ماه مــرداد به عنوان یک الگوی 
تکراری معنادار تبدیل شــده است و نشان 

دهنده مزمن شدن مشکل است.
رئیس اتاق ایران تصریح کرد: ســالانه پنج 
تا شــش درصد رشــد مصرف برق داریم و 
در همــان حال ۱۷۰۰۰ تا ۱۸۰۰۰ مگاوات 
ناترازی داریم در برنامه هفتم توســعه باید 
۳۰هزار مــگاوات برق ســرمایه گذاری در 
صنعت برق داشــته باشیم و این امر به ۳۵ 
میلیــارد دلار ارز نیاز دارد، تداوم شــرایط 
کنونی در سال آینده گرفتاری ما در قطعی 
برق بیشتر از امســال خواهد بود در مرداد 
۲۶ رشــته صنعتی غیر از صنایع غذایی با 
کاهش شاخص کل رو به رو بوده اند و عدد 

کمتر از ۵۰ را ثبت کرده اند.

اکنون و بعــدِ از معرفی احمد میدری 
رفاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر  به عنوان 
پزشکیان،  مسعود  دولت  در  اجتماعی 
تحقق  بــرای  که  اوســت  به  نگاه ها 
وعده هــای معیشــتی رئیس جمهور 
به ویژه  کــرد.  چگونه عمــل خواهد 
آن کــه حضور احمد میــدری که هم 
به لحاظ ســوابق کاری و هم دیدگاهی 
از هواداران عدالت اجتماعی به حساب 
می آید، می تواند کورسوی امیدی برای 
حل مشکلات جامعه کارگری باشد. اما 
این مســائل کدام است و راهکار حل 

آن ها چیست؟
در شرایطی که وضعیت نابه سامان اقتصادی 
و معیشــتی عملًا زندگی ۹ دهک جامعه را 
تحت تأثیر قرار داده است، وزارت رفاه نقشی 
اساسی و اثرگذار در بهبود یا بدترشدن این 
وضعیت دارد.در ســه سال گذشته در اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس 
نه تنها نوید خوش روزهای اشــتغال دیده 
نمی شود بلکه رتبه فارس در محیط کسب و 
کار نیز به قهقرا رفته است؛ تا فضای کسب و 
کار در این استان روز به روز عقبگرد داشته 

باشد.
به رغــم اینکه مســئولان اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اســتان همواره بر آمار 
بالای اشــتغال در فارس تاکید داشته اند و 
اخبار ضد و نقیض زیادی در رابطه با رونق 
اشــتغال منتشر می شــود اما کاهش رتبه 
کســب و کار استان و به تبع فرآیند سخت 

و دشــوار سرمایه گذاری در فارس شرایط را 
طور دیگری رقم زده است.

اینکــه  بــر  عــلاوه  کار  اداره  مســئولان 
نتوانســته اند اقدام مناسبی در جهت بهبود 
وضعیت اشــتغال اســتان بردارند همواره 
بــا ارائه آمارها واقعیــت را به گونه ای دیگر 
جلوه داده اند.بعــدِ از معرفی احمد میدری 
به عنوان وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
نگاه ها به اوســت که برای تحقق وعده های 
معیشتی رئیس جمهور چگونه عمل خواهد 
کرد. به ویژه آن که حضور احمد میدری که 
هم به لحاظ ســوابق کاری و هم دیدگاهی 
از هــواداران عدالت اجتماعی به حســاب 
می آیــد، می تواند کورســوی امیدی برای 
حل مشــکلات جامعه کارگری باشــد. اما 
این مســائل کدام است و راهکار حل آن ها 

چیست؟
حســین راغفر، اقتصــاددان نهادگرا معتقد 
است: دولت باید بتواند دوباره تصمیم سازی 
در سیاست گذاری های کلان اقتصادی را به 
دست گیرد و مانع از تصمیم سازی صاحبان 
سرمایه شــود. به باور این اســتاد دانشگاه، 
وزارت رفــاه ابتــدا باید با رجــوع به قانون 
مصوب ســال ۱۳۸۳ دربــاره صندوق های 
بازنشســتگی مانع از چپاول این ســرمایه 
شــود.هم چنین  بازنشســتگان  و  کارگران 
کرامت الله راســخ، اســتاد جامعه شناســی 
معتقد است: راهکار رفع مسائل کشور، حل 
مسائل بین المللی و درپیش گرفتن رویکرد 
توســعه محور است.اســتاد اقتصاد دانشگاه 

الزهرا با بیان اینکه بســیاری از تصمیمات 
اساســی کشــور در دســت دولت نیست، 
می گویــد: جهت گیری هایی که در کشــور 
انجام شده بیشــتر به نفع صاحبان سرمایه 
و خواص بوده اســت و دولت ها نقشــی در 
این موضوعات ندارند.کرامت الله راســخ نیز 
با اشاره به اینکه تغییرات شرایط اجتماعی 
از طریق حل مشکل بیکاری انجام می شود، 
می گوید: قطعاً عواملی مانند سرمایه گذاری، 
تولید، موضوعات درونی و بین المللی باعث 

کاهش مشکلات بیکاری می شود.
وی با اشــاره بــه اینکه مشــکلات بزرگ 
بــا تغییر مدیریــت و بخشــنامه ای انجام 
نمی شــود و نیازمند تصمیمات بزرگ تری 
است، می افزاید: قطعاً حل مشکلات بزرگ 

کشــور باید در سطح وســیع انجام شود و 
خیلی خوش بین به حل مشکلات از طریق 
این جامعه شناس  تغییر مدیریت ها نیستم. 
در ادامه می گوید: باتوجه به اینکه شــرایط 
بین المللی تأثیر بســیار زیــادی بر زندگی 
ما دارد؛ بنابرایــن اگر منتظر اتفاقات خوب 
هستیم، باید تغییراتی در این حوزه صورت 

گیرد.
راســخ در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر 
در دنیا عملًا نظامی جز سرمایه داری وجود 
ندارد، می افزاید: نظام سرمایه داری در دنیا 
به دلیل کارآمدی خود مورد اســتقبال قرار 
گرفته است. حاکم بودن نظام سرمایه داری 
در حوزه اقتصاد و اسلامی بودن نظام سیاسی 

در کشور هیچ تعارضی را ایجاد نمی کند.

روند ناترازی برق از سال 1۴۰۰ شدت گرفت

رفعناترازیبرقمستلزم۳۵میلیارددلارسرمایهگذاری

مدیران نباید در برابر تعطیل شدن واحد های تولیدی خنثی باشند

ناکارآمدی، »معیشت کارگران« را نشانه می رود

خروج تدریجی مشاوران املاک از بازار مسکن تامین ۵۰ همت برای وام ازدواج و فرزندآوری
معاملات آپارتمان در تهران به یک چهارم وضعیت نرمال رسیده است، همچنین 
نرخ رشد قیمت مسکن نصف تورم عمومی بوده و به دلیل رکود معاملات، تعداد 
مشــاوران املاک در حال کاهش است؛ لذا شــرایط فعلی نشان می دهد بازار 

مسکن فعلا برای سرمایه گذاری جذاب نیست.
بازار ملک، فصل جابه جایی را با کســادی ســپری کرد. دو ماه ابتدایی تابستان امسال 
معاملات مســکن شهر تهران در کانال ۳۰۰۰ فقره قرار داشت که رقم پایینی محسوب 
می شــود.به فاصله شش روز تا پایان شــهریور هم خرید و فروش مسکن چنگی به دل 

نمی زند. تورم آپارتمان نیز به طور قابل توجهی کاهش یافته است. 
رشــد سالیانه قیمت مسکن در تهران از ۷۷ درصد مرداد پارسال به ۱۷ درصد در مرداد 
امسال رسیده که در مقایسه با تورم عمومی ۳۵ درصد کاهش قابل توجهی نشان می دهد. 
نرخ تورم مسکن تقریبا به نصف دیگر کالاها رسیده اما به طور کامل متوقف نشده است.
مرداد امسال نیز قیمت مسکن در تهران ۱.۲ درصد نسبت به تیرماه افزایش داشت و به 

۸۸.۵ میلیون تومان در هر متر مربع رسید. 
این عدد نسبت به اوایل امسال ۸.۴ درصد رشد داشت. در مقایسه با مرداد سال گذشته 
نیز ۱۶.۸ درصد افزایش نشــان داد.به گزارش ایســنا، تعداد معامــلات آپارتمان نیزدر 
ماه های تیر و مرداد امسال به ترتیب ۳۵۵۹ و ۳۶۶۵ فقره بود. در وضعیت نرمال تقریبا 

۱۵ هزار واحد مسکونی در تهران خرید و فروش می شود. 
بنابراین آمار گویای آن اســت که تعداد معاملات به یک چهارم وضعیت عادی رســیده 
اســت. بیشترین میزان ماهانه تعداد معاملات طی سه سال گذشته به میزان حدود ۱۴ 
هزار فقره در خرداد ۱۴۰۱ انجام شــده که هم اکنون به حدود ۳۷۰۰ فقره کاهش یافته 

است. 
اعداد و ارقام حکایت از آن دارد که در مقطع فعلی بازار مســکن برای ســرمایه گذاران 

جذاب نیست. در عین حال متقاضی مصرفی نیز مجالی برای خرید پیدا نمی کند.
 بررســی های میدانی از واسطه های ملکی نشــان می دهد که عمده خرید و فروش ها از 
نوع تبدیل اســت. برخی متقاضیان مصرفی، مقطع فعلی را فرصت مناسبی برای خرید 
واحدهای مرغوب تر، بزرگ تر با ســال ســاخت کمتر یافته اند اما بــازار از ظرفیت کافی 

برخوردار نیست که به خروج تدریجی مشاوران املاک از بازار ملک منجر شده است.
 آن طور که مسئولان اتحادیه املاک تهران می گویند به دلیل رکود مسکن و هزینه های 
واحدهای صنفی، تعداد موارد ابطال پروانه مشــاوران املاک از تعداد موارد صدور پروانه 

بیشتر شده است.
تورم ســالانه مسکن پایتخت در شرایطی به ۱۷ درصد رسیده که نرخ رشد اجاره بها در 
تهران از تورم عمومی سبقت گرفت و مرداد ۱۴۰۳ به ۴۵.۵ درصد رسید. این عدد برای 

مناطق شهری کل کشور ۴۹ درصد بود. 
خرداد امسال و پس از ۷۸ ماه رشد سالیانه قیمت مسکن در پایتخت تک رقمی شد و به 

۹.۸ درصد رسید. اما در دو ماه پس از آن شیب افزایشی داشت. 

معاون سیاســتگذاری پولی بانک مرکزی از اصلاح فرآیند ثبت نام متقاضیان 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزند خبر داد و گفت: با تمهیدات و تدابیر 
اتخاذ شــده در بانک مرکزی و در راســتای کاهش صف متقاضیان تسهیلات 
مربوطه در سامانه، به زودی امکان ثبت نام اولیه متقاضیان در کلیه ساعات شبانه 

روز در سامانه ازدواج و فرزندآوری فراهم می شود.
محمد شــیریجیان ضمن تشــریح اقدامات بانک مرکزی به منظور تســهیل در اعطای 
تســهیلات ازدواج و فرزندآوری از طریق شــبکه بانکی تصریح کرد: با تدابیر اتخاذ شده، 
مشخصات متقاضی ذخیره می شود و پس از کلیه استعلام های لازم از سامانه های مربوطه 
از جمله شــاهکار، ثبت احوال و درصورت نبــودن بانک عامل دارای اعتبار در زمان ثبت 
نام، در ســامانه یک بانک به صورت ذخیره انتخاب می شود و متقاضی در فهرست ذخیره 
بانک عامل در این بانک قرار می گیرد. به این ترتیب تقاضای متقاضی در کوتاهترین زمان 
ممکن در دســت اقدام و بررسی قرار گرفته و به محض نهایی شدن، مراتب از سوی این 

بانک به متقاضی اطلاع رسانی می گردد.
وی تصریح کرد: علاوه بر این، بانک مرکزی در راســتای حمایت از متقاضیان تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری و تسهیل گری در فرآیند ثبت نام و اخذ تسهیلات مزبور، از مردادماه 
امسال بانک های قرض الحسنه مهر ایران و رسالت را نیز در زمره بانک های  عامل پرداخت 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری قرار داد و ســهمیه تســهیلات ازدواج و 
فرزندآوری برای این بانک ها تعیین شــد.وی خاطرنشان کرد: در همین راستا به منظور 
تســریع و تسهیل در پرداخت وام قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری به منظور پرداخت 
زودتر از موعد ســهمیه ماه های شــهریور و مهر بانک های عامل بــه متقاضیان در صف 
پرداخت تسهیلات مزبور، جلسه ای با مدیران عامل شبکه بانکی برگزار شد و با این بانک ها 

توافق شد که در این زمینه همکاری داشته باشند.
وی افــزود: آزادســازی مبلغ ۵۰۰ هزار میلیارد ریال از ســپرده قانونی بانک ها نزد بانک 
مرکزی به منظور تسریع در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری و کاهش 
تعداد متقاضیان در صف این تســهیلات از دیگر اقدامات انجام شــده در این زمینه است 
که این منابع باید حداکثر طی مدت ســه ماه توســط هفت بانک  عامل منتخب صادرات 
ایران، رفاه کارگران، ملی ایران، تجارت، سپه، پست بانک ایران و ملت برای اعطای حداقل 
 ۱۵۰ هــزار فقره تســهیلات ازدواج و ۱۰۰ هزار فقره تســهیلات فرزندآوری بکار گرفته 

شود.
معاون سیاســتگذار پولی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در راستای اجرای قوانین بودجه 
امسال کل کشور و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از ابتدای سالجاری تا تاریخ 
۲۶ شــهریور بالغ بر ۸۱۶ هزار میلیارد ریال شــامل ۲۴۵ فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به متقاضیان اعطا شــده که در مقایســه با مبلغ ۷۱۴ هزار میلیارد ریال سهمیه 
تکلیفی بابت این تســهیلات تا تاریخ مزبور، عملکرد بیش از ۱۱۴ درصدی را از ســوی 

شبکه بانکی شاهد می باشیم.

آگهیمزایدهعمومینوبتدوم

شهرداری ارومیه در نظر دارد به اســتناد مــاده ۳۰ آئین نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی به شــرح ذیل از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید در مزایده 
ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم 
عضویت قبلی مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 
در مزایده محقق ســازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر 

 می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مزایده: واگذاری قطعات شماره ۲، ۱ و ۲۶ برابر آگهی مزایده:

2- مبلغ کل مزایده: برابر آگهی مزایده 
3- مدت قرارداد:  -----

۴-تاریخ دریافت اســناد مزایده: از ســاعت 1۰ روز چهارشــنبه مورخه 1۴۰3/۰6/28 
 تا ســاعت 1۹ روز چهارشــنبه مورخه 1۴۰3/۰7/۰۴ در بســتر ســامانه ســتاد بــه آدرس

www.setadiran.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۰6/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۰7/۰1

 شماره: 2۰۰3۰۹۴83۹۰۰۰۰17 
تاریخ: 1۴۰3/۰6/28

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و عادی مرحله سوم
انجمن صنفی کارگری تخصصی سنگ کاران ساختمان شهرستان اصفهان

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم انجمن صنفی دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
و عــادی مرحلــه اول که به ترتیب رأس ســاعت ۹ صبح و 1۰صبح روز سه شــنبه مورخ 
1۴۰3/۰7/2۴ در محل حســینیه بیت العباس واقع در خیابان گلزار تشکیل می گردد، حضور بهم 

رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:
۱- تغییر و اصلاح بند ۸ ماده ۳۲ اساسنامه

دستور جلسه مجمع عمومی عادی:
۱- تغییر و اصلاح بند الف و ب ماده ۷ اساسنامه.

۲- ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره.
۳- ارائه گزارش خزانه دار و بازرس.

۴- تصویب ترازنامه و صورت های مالی انجمن.
هیات مدیره انجمن۵- معرفی و انتخابات هیات مدیره و بازرسین.

مهدی زاده شهرداری ارومیه


